ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2019 г. г.Ставрополь Ко 175-п
О внесении изменений в пункты 5 и 7 Порядка расчета и выплаты компенса
ции гражданам части платы, внесенной ими за коммунальные услуги, в слу
чае если ее размер превышает значения предельных (максимальных) индек
сов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услу
ги в муниципальных образованиях Ставропольского края, утвержденные для
муниципального образования Ставропольского края на соответствующий
год, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 09 января 2018 г. № 4-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 5 и 7
Порядка расчета и выплаты компенсации гражданам части платы, внесенной
ими за коммунальные услуги, в случае если ее размер превышает значения
предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражда
нами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Став
ропольского края, утвержденные для муниципального образования Ставро
польского края на соответствующий год, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 4-п «Об утвер
ждении Порядка расчета и выплаты компенсации гражданам части платы,
внесенной ими за коммунальные услуги, в случае если ее размер превышает
значения предельных (максимальных) индексов изменения размера вноси
мой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образова
ниях Ставропольского края, утвержденные для муниципального образования
Ставропольского края на соответствующий год».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ко
валева И.И., заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Афанасова Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ЕРЖДЕНЫ

ием Правительства
ольского края
я 2019 г. № 175-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 5 и 7 Порядка расчета и выплаты компенсации
гражданам части платы, внесенной ими за коммунальные услуги, в случае
если ее размер превышает значения предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в
муниципальных образованиях Ставропольского края, утвержденные для му
ниципального образования Ставропольского края на соответствующий год

1. Абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:
«паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту

жительства (пребывания) каждого гражданина, проживающего в жилом по
мещении и (или) жилом доме, расположенном на территории Ставропольско
го края, плата за коммунальные услуги в котором, внесенная гражданином,
превысила значение предельного индекса.».

2. В пункте 7:
2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя и

каждого гражданина, проживающего с заявителем в жилом помещении и
(или) жилом доме, расположенном на территории Ставропольского края,
плата за коммунальные услуги в котором, внесенная гражданином, превыси
ла значение предельного индекса, и подтверждающий их регистрацию по ме
сту жительства (пребывания);».

2.2. Абзац шестой признать утратившим силу.
2.3. В абзаце четырнадцатом слова «четвертым -  шестым» заменить

словами «четвертым и пятым».